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Қоғамның назары әрқашанда тиімді және нәтижелі мектепке дейінгі білім беру 

жүйесін ұйымдастыруға аударылды. Бұл барлық дамыған елдерде бірыңғай білім беру 

стандарттарының енгізілуімен де, ата-аналардың балаларына білім сапасын жақсартуға 

деген ұмтылыстарымен де байланысты. Сондықтан да шетелде мектепке дейінгі білім беру 

бағдарламалары кез-келген бала өзінің әлеуетін бала кезінен бастап ашатын және ең үлкен 

жетістікке жететін бағыттарын анықтай алатындай етіп оңтайлы жағдай жасау қажеттігін 

атап көрсетуге бағытталады. 

2021.15.03.№137 қаулысымен бекітілген Мектепке дейінгі тәрбие мен оқытуды 

дамыту моделінде: мектепке дейінгі білім беруде инновациялық дамытушы ойын 

технологияларын, шет елдік тәжірибелерді талдау және оны тәжірибеде пайдалану 

қажеттілігі атап көрсетілген [1].  

Осыған орай, шет елдік мектепке дейінгі тәрбиелеу мен білім беру 

бағдарламаларына талдау жасауды жөн көрдік.Мақаланың мақсаты шет елдердің мектеп 

жасына дейінгі балаларды тәрбиелеудегі тәжірибесін сипаттайтын бағдарламаларды атап, 

сипаттау болып табылады. Біз шет елдегі бағдарламаларды үш маңызды бағытқа жіктедік: 
баланың денсаулығын сақтауға назар аударатын бағдарламалар, мектепке дейінгі 

ұйымдағы дамушы орта яғни баланың оң әлеуметтенуіне баса назар аударатын 

бағдарламалар тобы, тәрбиеші мен ата-анаға арналған бағдарламалар. 

Денсаулық - бұл баланың өміріндегі маңызды және маңызды факторлардың бірі. 

Дені сау бала -бақытты бала және бұл сәттіліктің кепілі. Ересектердің басты міндеті - 

балаларды өмірінің алғашқы жылдарынан бастап өз денсаулығын құрметтеуге және оны 

күтуге тәрбиелеу болып табылады.Денсаулық сақтау бағдарламаларында қарастыратын 

бағдарламаларды атап айтатын болсақ: Германияның Kindergarten des Stadt Waldkinder e.V. 

бағдарламасы және Америка Құрама Штаттарының "Not a single forgotten child 

бағдарламасы. 
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 Баланың денсаулығына ерекше байсалдылықты Германияның атақты педагог 

психолог А.Фишердің 2012 жылғы жасаған Kindergarten des Stadt Waldkinder e.V. 

бағдарламасынан айқын байқауға болады.Бағдарламаның негізгі мақсаты 4 жастан 6 жасқа 

дейінгі балаларды өз денсаулығына кішкентай кезінен назар аудартуға тәрбиелеу болып 

табылады. Бағдарламаның басты ерекшелігі тәрбиеші балаларды жыл мезгіліне қарамастан 

балаларды ата-анасынан сұрап алып,жергілікті жердің табиғатын балаларға көрсете отырып 

экологиялық сонымен бір сауатты өмір салтын ұстануға өзі үлгі бола отырып тәрбиелеу 

болып табылады [2]. 

Америка Құрама Штаттарында тек қана баланың денсаулығына назар аударып қана 

қоймай,ерекше білімді қажет ететін балаларға барынша көмек көрсету мақсатында 2012 

жылы "Not a single forgotten child"(Ешбір бала ұмытылмасын) бағдарламасы ұсынылған 

болатын. Бағдарламаның мақсаты ерекше білімді қажет ететін балаларға ыңғайлы әрі 

нәтижелі білім бере отырып әлеуметтенуіне көмектесу болып табылады. Жалпы 

бағдарламаның ерекшелігі ерекше білімді қажет ететін балалар кәдімгі балалармен бірге бір 

топта оқытылып осы арқылы баланың әлеуметтенуі жақсарып өз дүниетанымы пайда 

болады. 

Дамушы орта - бұл балаларға тікелей немесе жанама әсер етуі мүмкін әлеуметтік 

және табиғи факторлардың бірлігі болып табылады.Қоршаған ортада әр бала өзін ыңғайлы 

әрі басқа топтағы балалардан ерекше сезініп тұлға ретінде қалыптасуына ықпал жасалынуы 

қажет.Осындай талапты негіз етіп,жұмыс жасайтын бағдарламалар қатарында 

Ұлыбританиянаның Англо-Соксан бағдарламасы сонымен қатар Қытайдың Директивалық 

бағдарламасын айтуға болады [3]. 

Англо-Соксан бағдарламасы Ұлыбритания мемлекетінің білім беру заңы арқылы 

2006 жылы қабылданған алғашқы бағдарламалардың бірі болып табылады.Жалпы 

бағдарламаның мақсаты:баларға жеке дара тұлға болып қалыптасуына көмектесу және 

мотивациялық көмек беру.Бағдарламаның мынандай сипаттармен ерекшеленеді : баланы өз 

тағдырын өзі анықтауға құқы бар тәуелсіз тұлға деп түсіну, теория мен тәрбие 

тұжырымдамаларының плюрализмі деген сияқты ерекшеліктері бар. 

Қытайдың мектепке дейінгі директивалық бағдарламасы міндетті түрде балабақшада 

«ең бай орта» құруға нұсқайды,яғни балабақшада балалардың тұлға болып өсуі үшін және 

өзін балабақшада ыңғайлы сезінуі үшін керек барлық материалдармен қамтамасыз ету 

керек деп түсіндереді. Жалпы бағдарлама 1997 жылы білім министрілігімен қабылданған 

болатын. Бағдарламаның авторы психолог-педагог Р.Юфсенг. Бағдарлама негізі екі негізгі 

бөліктен тұрады,бірінші бөлікте балаларға арналған оқу бөлігі болса,екінші бөлікте 

баланың оң әлеуметтенуі мен қытайдың ежелден келе жатқан дәстүрімен таныстыру болып 

табылады. Бағдарламаның негізгі мақсаты: еліне адал қызмет жасайтын азамат пен 

азаматша тәрбиелеу болып табылады.Бағдарламаның басқа қытай бағдарламаларынан 

ерекшелігі қытай балаларына дәстүрлі білім бере отырып, елдің патриотын өсіру болып 

табылады [4]. 

Жапония мектепке дейінгі білім беруде барлық елдерге үлгі бола алады. Даму 

ортасы өте жақсы ауқымды және балаға оның іс-әрекетін толық басқаруға мүмкіндік 

беретін бағдарлама (кокоро-жүрек)деп аталады. Бағдарлама бүкіл ел аумағында 

қолданылады.Бағдарлама 2005 жылы мемлекеттің білім туралы заңы бойынша қабылданған 

болатын.Кокоро бағдарламасы оқуға немесе баланы әлеуметтендіріп қана 

қоймай,кішкентай жапондықтарды жапонша мінез қалыптастыруға сонымен бірге дәстүрлі 

жапонша ойлауға үйрететін алғашқы баспалдақ болып табылады [5]. 

Жалпы бағдарламалардың тек балаларды оқытып немесе тәрбиелеп,қана қоймай ата-

аналарға балаларына жақсы күтім жасап, жақсы тәрбиелеуіне көмек беретін анықтамалық 

бағдарлама түрлері  бар, атап айтсақ ресейлік «Кроха» бағдарламасы және Франциялық 

ерекше Lopinion de la mere бағдарламасы бұл бағдарламалардың басқа бағдарламалардан 

ерекшелігі екі бағдарламада ата-ана мен тәрбиеші педагог қарым қатынасына негізделген. 
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